
De: Flavia de Alencar Ramos Em nome de CGLCD - Coordenação de Licitações (COLIC) 
Enviada em: sexta-feira, 24 de abril de 2020 17:32 
Para: 'marcus@connectalocadora.com.br' 
Assunto: ENC: Graflog  
 
Prezado Marcus, 
 
Apesar de intempestivo, segue abaixo resposta ao seu pedido de esclarecimento. 
 
Atenciosamente, 
 
Flávia de Alencar Ramos 
Analista Técnico Administrativo 
Coordenação de Licitações 
Coordenação-Geral de Licitações, Contratos e Documentação 
+55 (61) 2020-6945 

 
 
 
 
De: Eleilson da Conceicao Silva <eleilson.silva@cgu.gov.br>  
Enviada em: sexta-feira, 24 de abril de 2020 17:11 
Para: CGLCD - Coordenação de Licitações (COLIC) <colic@cgu.gov.br>; Marco Aurelio Correia 
de Souza <marco.correia@cgu.gov.br> 
Assunto: RES: Graflog  
 
Boa tarde Flávia, 
Em resposta ao questionamento, esclareço que, devido à pandemia a Controladoria-Geral da União está 
atuando no formato de Home Office, mas a área técnica, responsável pela as informações técnicas do 
certame, sempre estava trabalhando presencialmente e não recebemos nenhum contato por e-mail ou 
telefone sobre o assunto. 
 
Em relação à vistoria, o trajeto está detalhado no item 7.1.4 do termo de referência e não há nenhum 

óbice para os participantes conhecerem o trajeto pessolamente. 
 
 
Atenciosamente, 
 
 
Eleilson da Conceição Silva 
Assistente em Ciência e Tecnologia 

COASP/CGLPE/DGI/SE/CGU 
 (61) 2020-6929 
 eleilson.silva@cgu.gov.br 

 
 
 
De: Flavia de Alencar Ramos Em nome de CGLCD - Coordenação de Licitações (COLIC) 
Enviada em: sexta-feira, 24 de abril de 2020 15:31 
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Para: Eleilson da Conceicao Silva <eleilson.silva@cgu.gov.br>; Marco Aurelio Correia de Souza 
<marco.correia@cgu.gov.br> 
Assunto: ENC: Graflog  
 
Prezados, 
 
Apesar de intempestivo, envio pedido de esclarecimento para avaliação. 
 
Att, 
 
 
Flávia de Alencar Ramos 
Analista Técnico Administrativo 
Coordenação de Licitações 
Coordenação-Geral de Licitações, Contratos e Documentação 
+55 (61) 2020-6945 

 
 
 
 
De: Marcus Antönio Pereira | Connecta Locadora <marcus@connectalocadora.com.br>  
Enviada em: sexta-feira, 24 de abril de 2020 14:50 
Para: CGLCD - Coordenação de Licitações (COLIC) <colic@cgu.gov.br> 
Assunto: Graflog  
 
 
Por gentileza a vistoria proposta no   edital 12/2020 onde haverá o pregão no dia  27/04 , pode 
ser feita pós pregão  ?Pois não conseguimos falar com ninguém no órgão pra fazer a visitação 
e vistoria conforme item 6.1 do edital  ao local da prestação do serviço . 
 
 
 
Atenciosamente, 
 
Marcus Pereira  
      Diretor  
   

 
 
Rosário Locadora de Veículos Ltda. 
SIA, Trecho 17, Rua 20, Lote 40 
Setor de Indústrias e Abastecimento 
CEP: 71200-256   Brasília, DF 
Tel: (61) 3363-9560 / 
E-mail: marcus@connectalocadora.com.br 
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www.connectalocadora.com.br 
 
 

http://www.connectalocadora.com.br/


 

  

Esclarecimento 24/04/2020 17:39:24  
  
Pedido de esclarecimento enviado pela 
empresa CONNECTA: Por gentileza a vistoria 
proposta no edital 12/2020 onde haverá o 
pregão no dia 27/04 , pode ser feita pós pregão 
?Pois não conseguimos falar com ninguém no 

órgão pra fazer a visitação e vistoria conforme 
item 6.1 do edital ao local da prestação do 
serviço .   

 

  

Resposta 24/04/2020 17:39:24  
  
Resposta ao pedido de esclarecimento enviado 

pela empresa CONNECTA: Em resposta ao 
questionamento, esclareço que, devido à 
pandemia a Controladoria-Geral da União está 
atuando no formato de Home Office, mas a 
área técnica, responsável pela as informações 
técnicas do certame, sempre estava 
trabalhando presencialmente e não recebemos 
nenhum contato por e-mail ou telefone sobre o 
assunto. Em relação à vistoria, o trajeto está 
detalhado no item 7.1.4 do termo de referência 
e não há nenhum óbice para os participantes 
conhecerem o trajeto pessoalmente.   

 


